
UCHWAŁA  NR 1672/2025 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 

2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2025 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.774.877,00 zł o kwotę 151.851,00 zł do kwoty 3.926.728,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 715.465,00 zł o kwotę 103.790,00 zł do kwoty 819.255,00 zł, z tego:  

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 116.000,00  zł o kwotę 48.780,00 zł do kwoty 164.780,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się  

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze  

z kwoty 55.000,00 zł o kwotę 48.780,00 zł do kwoty 103.780,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

z kwoty 420.642,00 zł o kwotę 17.400,00 zł do kwoty 438.042,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się  

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 17.400,00 zł do kwoty 21.400,00 zł  

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 4.400,00 zł o kwotę 37.610,00 zł do kwoty 42.010,00 zł, z tego:  

 

zwiększa się  

§ 0830 – Wpływy z usług  

z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 37.610,00 zł do kwoty 41.610,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.045.642,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 2.085.642,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

z kwoty 600.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 640.000,00 zł, z tego: 



2 

 

 

zwiększa się 

§ 0960 –  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 418.740,00 zł o kwotę 8.061,00 zł do kwoty 426.801,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 84.000,00 zł o kwotę 8.061,00 zł do kwoty 92.061,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

z kwoty 44.000,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 47.500,00 zł 

§ 0950 –  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

o kwotę 3.261,00 zł do kwoty 3.261,00 zł 

§ 0960 –  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 1.300,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.228.025,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 2.348.025,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.284.776,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 1.404.776,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 415.000,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 535.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 415.000,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 535.000,00 zł 

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.774.877,00 zł o kwotę 151.851,00 zł do kwoty 3.926.728,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 715.465,00 zł o kwotę 103.790,00 zł do kwoty 819.255,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 116.000,00  zł o kwotę 48.780,00 zł do kwoty 164.780,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 18.780,00 zł do kwoty 48.780,00 zł 



3 

 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 14.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 17.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 7.000,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 45.500,00 zł o kwotę 18.000,00 zł do kwoty 63.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

z kwoty 420.642,00 zł o kwotę 17.400,00 zł do kwoty 438.042,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 38.403,00 zł o kwotę 17.400,00 zł do kwoty 55.803,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 4.400,00 zł o kwotę 37.610,00 zł do kwoty 42.010,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 3.300,00 zł o kwotę 37.610,00 zł do kwoty 40.910,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.045.642,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 2.085.642,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

z kwoty 600.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 640.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 246.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 286.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 418.740,00 zł o kwotę 8.061,00 zł do kwoty 426.801,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 84.000,00 zł o kwotę 8.061,00 zł do kwoty 92.061,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 18.800,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 22.300,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 28.500,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 29.800,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 3.261,00 zł do kwoty 4.761,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.228.025,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 2.348.025,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.284.776,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 1.404.776,00 zł, z tego: 

 

 



4 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 415.000,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 535.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 49.805,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 62.805,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 295.000,00 zł o kwotę 104.000,00 zł do kwoty 399.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 23.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

UZASADNIENIE do 

Uchwały Nr 1672/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 

2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie: 

 r.80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu podpisania umowy z PCFF 

Centrum Medycznym Sp. z o.o. na wynajem pomieszczeń celem realizacji projektu pn.: "Silni Ludzie - 

Silny Region - Lepsza Wielkopolska". 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości, materiałów do bieżących 

napraw, zabezpieczeniem środków na zakup energii elektrycznej, drobnymi bieżącymi naprawami, 

wywozem nieczystości stałych i płynnych, usługą informatyczną, przeglądem technicznym sprzętu oraz 

usługą reklamową szkoły. 

 r.85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu wyżywienia dla uczestników 

projektu pn.: "Silni Ludzie - Silny Region - Lepsza Wielkopolska". 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem naczyń i sztućców do jednorazowego użytku, 

artykułów spożywczych, środków żywności i zabezpieczeniem środków na opłatę za dostawę wody. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

 r.80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z przeprowadzenia i organizacji w roku 2025 cyklu szkoleń 

przeznaczonych dla pracowników jednostek oświatowych i Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z przeprowadzeniem i organizacją szkoleń. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu:  

 r. 80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu refaktury za media zgodnie z zawartą umową                   

z wykonawcą robót budowlanych w ramach projektu "Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego 

poprzez rozwój Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Rawiczu i Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu". 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na zakup energii elektrycznej. 

 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu  

 r.80146 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu zawarcia porozumienia                              

z International Rescue Committee (IRC) o przekazaniu Ośrodkowi darowizny na cele związane ze 

zorganizowaniem dwóch konferencji w ramach Targów Edukacyjnych oraz warsztatów w Ośrodku 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu i Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją dwóch konferencji w ramach Targów 

Edukacyjnych: "Strefa relaksu. Kącik to coś więcej niż tylko miejsce" i "Nauczanie przedmiotowe uczniów 

nieznających języka polskiego. Czas na rozwiązania!" oraz przeprowadzeniem warsztatów promujących 

ideę współpracy z IRC w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu oraz Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie w ramach wsparcia społeczno-emocjonalnego uczniów w szkołach, w których uczą 

się również uczniowie z Ukrainy. 

 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu  

 r.80147 – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu wynajmu pomieszczeń, otrzymania odszkodowania 

z firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie samochodu służbowego i otrzymania darowizny w postaci 

pieniężnej z Banku Spółdzielczego w Jarocinie i Banku Spółdzielczego w Krotoszynie na dofinansowanie 

zakupu książek dla filii w Jarocinie i Krotoszynie. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem drukarki i biurka, zakupem książek zgodnie z wolą 

darczyńców i wymianą uszkodzonych elementów w samochodzie służbowym. 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 


